СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ДРАКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ      ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  « 10»  октября    2024 г.    № 191
          с. Дракино

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 08.10.2021 № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», на основании протеста Лискинской межрайонной прокуратуры от 30.05.2023 № 2-1-2023, Совет народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение  о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 08.10.2021  № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.2. Абзац второй пункта 3.3 Положения изложить в следующей редакции:

«Особенности организации и осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства в 2024 году установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля». (далее – постановление Правительства РФ от 10.03.2022  № 336).».
1.3. Абзац третий подпункта 3.16 пункта 3  Положения изложить в следующей редакции:

«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемых лиц о совершаемых должностным лицом, уполномоченным осуществлять контроль действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу  осуществляется посредством размещения сведений об указанных действиях и решениях в Едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий, а также доведения их до контролируемых лиц на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемых лиц в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Администрация в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Дракинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области Атаманову Е.Н.
Председатель Совета народных депутатов
Дракинского сельского поселения

         О.И.Бокова
Глава Дракинского сельского поселения

              Е.Н.Атаманова
PAGE